プレスリリース

令 和 ６ 年 1 1月 2 0日

村 山 総 合 支 庁

 報道関係者 各位

令和６年度第３回村山地域広域連携推進勉強会の開催について

 村山総合支庁では、村山管内市町を対象に、持続可能な地域社会の形成に向けた勉強会を

開催しています。

このたび、人口減少社会を見据えた地域における移動手段の確保に向けた取組みや課題等

に関する勉強会を下記のとおり開催しますので、当日の取材、報道に御協力くださるよう

よろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和６年 11月 27日（水）午後１時 15分から午後２時 15分

２ 場  所  村山総合支庁６０１会議室

３ 対 象 者  村山管内市町職員、村山総合支庁職員 等

４ 内  容

テ ー マ 人口減少社会を見据えた地域における移動手段の確保に向けて

  事例紹介 ① 長井市自動運転社会実装推進事業について（仮題）【長井市】

② 南くるりん～多様な地域関係者との共創による市街地南部の移動利便性

向上～（仮題）【山形市】

③ べにのすけタクシーの取組みについて（仮題）【河北町】

【問い合わせ先】
村山総合支庁総務企画部総務課連携支援室
室長補佐 三原 千幸
電話 023-621-8353

【報道監】
総務企画部長 工藤 明子